
Číslo smlouvy: 4000/44/2018

SML()UVA.
r '"' p 'ti r r o tf M I ST E N "I. Zl\. R I ZE N .I

1.
SMLUVNí: STRANY

Jana Neubergerová

dále jen "poskytovatel 

Český hydrometeorologický ústav
se sídlem Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 .. Kornořany, Česká republika.
statutární orgán:
zástupce pro věc. 'H~ ----=-=-
tč: 00020699

DIČ> C1,00020699 - není plátcem DPH

--~ - I' -:-:---- _ 

dále jen" CILMU" 

uzavírají tuto smlouvu.

H. 
Předmět smlouvy

CHMIJ má zájem na základě této Smlouvy o urnístění ,,,',,H-mnÍ (dále jen" smlouva") provádět
měření znečištění ovzduší na pozemku rostřednictvím vzorkovačů Leckel
SEQ, které budou v počtu 2 ks (dále jen ,,,zanzenr'-T{~mi:s1ěné na daném pozemku a připojené
k. elektrické síti, za podmínek a v rozsahu, na kterých se smluvní strany vzájemně dohodly.

Hl.
Práva a povinnosti (:IIM(J

1 , Č:r:UvlÚ zajísti na své náklady:

a) vlastní zařízení, jeho funkčnost, údržbu a opravy (preventivní kontrola a údržba zařízení
bude prováděna v pracovní den jedenkrát za ca 14 dm}, v případě poruchy bude zařízeni
opravováno imimo pravidelný interval);

b) odbornou instalaci zařízení v místě měřeni;
___________ •••••• _ •••••••• _ ••••••••• _ ••••••• •••.•••••• _ •••••••• ~ •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• m •••••••• _

Smlouva o umístění zařízeni .. měření znečištění ovzduší vzorkovači a jejich napojení na elektrickou energii
str. 1. ze 4



c) nezbytný materiál a pomůcky pro měřeni znečištění ovzduší;
d) laboratorní vyhodnocení exponovaných vzorků;
e) předání vyhodnocených výsledků měřeni v Příšově starostovi obce;
f) poj ištění zařízeni proti přípádnému odcizení a poškozeni;
g) uvedení lokality měření do původního stavu po ukončení měření.

2. (:HMÚ bude provádět všechny činnosti související s měřením podle pravidel Imisního
rnonitoringu ((~HMÚ je zkušební laboratoří č, 1460, akreditovanou Českým institutem pro
akreditaci, o. p. s (ČIA) pro zkoušky a odběry uvedené v Příloze Osvědčení o akreditaci (viz
www.cai.cz v sekci Seznam akreditovaných subjektů).

IV. 
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel souhlasí s umístěním zařízení pro měření znečištění ovzduší a s jejich napojením
I kt . k' ,., torá h dené vI' k Il t 't 1na e e nnc .e napajeru v pros orac >, uve: ene v c. anxu ... eto srn ouvy.

2. Poskytovatel zajisti trvalé připojení zařízení k elektrické síti

3. Poskytovatel umožní zaměstnancům příjemce přístup k měřicímu zařízení.

4. Poskytovatel nebude nijak zasahovat do zařízení a jeho provozu s výjimkou situací akutního
ohrožení bezpečností.

5. Poskytovatel není oprávněn požadovat po ČHMÚ platbu za užíváni pozemku pro umístnění
zařízení a přístupových cest.

ó. V případě zásahu do zařizení, jeho poškození nebo odcizení bude poskytovatel neprodleně
informovat zástupce ČTfM.Ú, kteří jsou specifikováni v článku V. odst. 3. této smlouvy.

7. Poskytovatel je oprávněn vykonávat v plném rozsahu veškeré úkony spojené s předmětem
plnění této smlouvy a jeho dispoziční právo není ničím omezené.

V. 
Společná ujednání

1. Měřeny budou 24hodinové koncentrace suspeudovaných částic PM10, těžkých kovů
a benzo[a]pyrcrUl.

2. S~! zařízením, materiálem, exponovanými vzorky a pomůckami pro měření znečištěni ovzduší je
." ,

příslušný hospodařit CHMTJ.

3.

4.

·š·~·~l;~~~··~·~·~;·i~tě;í";fí~ení ... měření znečištění {;~;d;~ši'''~~'~~k~~~Čiajejich napojení na '~i~ktri;k~~"~~~;gií
str. 2. ze 4



VI. 
Odměna, úhrada el, energie

1. Poskytovateli náleží odměna za služby spojené s obsluhou stanice za každou měřicí k!Jinpaťi ve
výši 500,~ř(č .. Celkem po dobu úČ-inr.wstL této smlouvy budou realizovény dvě {2) měřící
kampaně.

2. C:HNIÚ se zavazuje uhradit poskytovateli náhradu za elektrickou energii spotřebovanou
zařízením po dobu, účinností této smlouvy na základě předloženého vyúčtování spotřebované
energie.

3. Y ýše náhrady za . spotřebovanou elektrickou energii hude vypočtena z průměrné spotřeby
zaHze,ni deklarované výrobcem a' sazby, kterou pháJ poskytovatel' za elektrickou energii Cella
hude smJuwlé:l\fJvýšemt.o částku 500,·' Kč za-jednu měřicí kampaň za služby spojené s obsluhou
stanice,

4. Poskytovatel se zavazuje sdělit (:HMÚ sazbu, kterou platí za elektrickou energii a každou její
zrněnu.

5. Cena přeúčtované elektrické energie je stanovena v Kč/k Wh, jako podíl nákladů jak za
elektrickou energii, tak za disttľb.učn.í a ostatní služby dodávky elektřiny, dělený celkovým
odběrem v odběméra místě. Pl:e.ú(~·tová:n:í nákladů za odběr elektrické energie se uskuteční
\' souladu s §:3, odst. J zákona 458/2000 Sb, (Energetický zákon).

();" 91~lY{ri':př~fa~~nřQ,Y~tl~~,~61ť1t:tli?K~)~ú.~r~rc; bu4_e~if.a:i:)·~iveI1 ~o:u~in'él]1, JiÓdnot:; jú\túigvná 'spot~eh1it
(vJfWh).: :v.)~tf~érii~ l~UlVlP~~:P9~~[ :~q4U:h' :'\i'prQv9?').dder1;~~p9~ět: ~nú.; dúhóMuté ·Dlktúťv~~.rif
perj.ri4kitý't ' . ,

7. (:HM(J uhradí poskytovateli náhradu za spotřebovanou elektrickou energii a odměnu za dvě
kampaně po skončení účinnosti do 30 .. ti dnů, po obdržení vyúčtováni nebo sdělení její příslušné
výše.

vn,
Závěrečná ustanoveni

1. Tato srn louva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1. 11. 2018 do 31. :3 '. 2019.

2.. Měřeni znečištění cvzduší s laboratorním vyhodnocením exponovaných vzorků bude prováděno
ode dne instalace vzorkovače v listopadu 2018 do března 2019. Konkrétní datum instalace bude
stanoveno podle vzájemné dohody obou smluvních stran. Konkrétní datum ukončení měření
bude rozhodnuto ČTUv1 u

3. Případné zrněny nebo dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány
oběma smluvními stranami.

4. Ostatní práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně
l t 'h .' . 1 v d . o ., b" "1. 'k '1P a. ..nyc pravmcn pre ,pISU, zejména o cansxeno za onucu.

). Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním
v registru smluv na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni § 5
zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že ČHJ\iIÚ je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy
povinným subjektem ve smyslu § 2 odst 1 zákona Č. 3401201 ~ Sb. \) registru smluv (df.!le jen
"Zákon o registru") a tato smlouva a její související dodatky budou zveřejněn~' ze strany ČHMÚ

Smlouva ~·:~~i~-tČ;~í zařízeni"~";;ěi~·~lí 7,Xlečiště~·i";~~d~Ší vz(}rko~~'čt;'-j~j-ich napo;~~·i'·;;";iektrickou"~~~~:g·ii-·"'" ".
str. 3. ze 4



v registru smluv v souladu s ustanovením § S příslušného zákona do 30 duli od podpisu
smluvních stran. Pokud se na obsah smlouvy a její části vztahuje výjimka z povinnosti
uveřejnění na základě ustanovení § 3 zákona o registru smluv, (~HM(J, jako povinný subjekt a
účastník smluvního vztahu, si tímto vyhrazuje právo určit rozsah znečitelnění jejího obsahu s
ohledem na výjimky ze zákona o registru smluv.

8. (:HIvrÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem Č, 101/2000 Sb" o
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). B1i.J.:Ší informace týkající se zpracováni csobních
Údajů naleznete na stránkách správce: httn.;jJn9rt<:U&tnrrl.J;z/Q::ll~~~!'Q~bnmauosotmlcb··udaju nebo
Vám je správce na požádání poskytne.

9, Smluvní strany prohlašují. že Sl smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlas! a na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Příšově, dne V Praze, dne

-
--------


